

A/S Forenede Stenhuggerier

Industriholmen 21
2650 Hvidovre
CVR-nr. 19 20 98 06

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2022

Simon Knudsen Hemmsen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	A/S Forenede Stenhuggerier Industriholmen 21 2650 Hvidovre Telefon: 36490919 Hjemmeside: www.stenhug.dk CVR-nr.: 19 20 98 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 3. juni 1996 Hjemsted: Hvidovre
Bestyrelse	Simon Knudsen Hemmsen Henrik Grage Søren Brock Ole Buchhave Grage
Direktion	Henrik Grage
Revisor	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er stenhuggeriarbejde vedrørende restaurering af bevaringsværdige bygninger og fremstilling af figurer og øvrige monumenter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 888.294, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.153.367.

Selskabet har de senere år omstruktureret organisationen til ændrede markedsforshold. Omstruktureringen har resulteret i, at 2021 har udvist et overskud. Endvidere udviser budgettet for det kommende år ligeledes et overskud. På baggrund af dette er ca. 50 % af den udskudte skat aktiveret, idet ledelsen forventer, at det skattemæssige underskud kan udnyttes i de kommende år.

ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste		2.367.075	61.815
Personaleomkostninger	1	-1.948.397	-1.573.801
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		418.678	-1.511.986
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-102.012	-216.893
Andre driftsomkostninger	2	0	-19.200
Resultat før finansielle poster		316.666	-1.748.079
Finansielle indtægter	3	17	5.899
Finansielle omkostninger	4	-48.743	-57.280
Resultat før skat		267.940	-1.799.460
Skat af årets resultat	5	620.354	0
Årets resultat		888.294	-1.799.460
 Resultatdisponering			
Overført resultat		888.294	-1.799.460
		888.294	-1.799.460

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Aktiver			
Software		12.191	24.383
Immaterielle anlægsaktiver		12.191	24.383
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.122	163.159
Indretning af lejede lokaler		12.058	14.840
Materielle anlægsaktiver		88.180	177.999
Andre tilgodehavender		94.670	109.670
Finansielle anlægsaktiver		94.670	109.670
Anlægsaktiver i alt		195.041	312.052
Råvarer og hjælpematerialer		48.786	55.738
Færdigvarer og handelsvarer		4.155	4.155
Varebeholdninger		52.941	59.893
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.190.205	844.089
Igangværende arbejder for fremmed regning		160.200	75.000
Andre tilgodehavender		28.777	0
Udskudt skatteaktiv		367.740	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		252.614	0
Periodeafgrænsningsposter		351.626	405.956
Tilgodehavender		2.351.162	1.325.045
Likvide beholdninger		709.991	283.827
Omsætningsaktiver i alt		3.114.094	1.668.765
Aktiver i alt		3.309.135	1.980.817

Balance pr. 31. december 2021

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		653.367	-234.926
Egenkapital		1.153.367	265.074
Ansvarlig lånekapital		795.066	763.941
Anden gæld		133.373	131.249
Langfristede gældsforpligtelser	6	928.439	895.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		468.590	319.967
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		19.465	19.207
Anden gæld		739.274	281.379
Periodeafgrænsningsposter		0	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.227.329	820.553
Gældsforpligtelser i alt		2.155.768	1.715.743
Passiver i alt		3.309.135	1.980.817
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	-234.927	265.073
Årets resultat	0	888.294	888.294
Egenkapital 31. december 2021	<u>500.000</u>	<u>653.367</u>	<u>1.153.367</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.744.347	1.388.910
Pensioner	149.711	122.979
Andre omkostninger til social sikring	31.240	31.349
Andre personaleomkostninger	23.099	30.563
	<u>1.948.397</u>	<u>1.573.801</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Andre driftsomkostninger		
Tab ved salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>19.200</u>
	<u>0</u>	<u>19.200</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	<u>17</u>	<u>5.899</u>
	<u>17</u>	<u>5.899</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger kapitalinteresser	31.125	41.581
Andre finansielle omkostninger	17.399	15.348
Valutakurstab	<u>219</u>	<u>351</u>
	<u>48.743</u>	<u>57.280</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-367.740	0
Sambeskatningsbidrag	<u>-252.614</u>	<u>0</u>
	<u>-620.354</u>	<u>0</u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	763.941	795.066	0	0
Anden gæld	109.169	133.373	0	0
	873.110	928.439	0	0

Ansvarlig lånekapital består af gæld på kr. 529.102 til selskabets moderselskab og anden kapitalinteresse på kr. 265.964. Gælden træder tilbage for øvrige kreditorer og skal tidligst afdrages 1. januar 2022.

7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	294.828	294.528
Mellem 1 og 5 år	393.104	687.232
	687.932	981.760

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeoplygtelse pr. 31. december 2021 på kr. 220.000, svarende til 6. måneders husleje.

Entreprisegarantiforpligtigelse udgør i alt pr. 31. december 2021 kr. 133.400.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet O. Grage Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, udbytteskat og renter, som forfalder til betaling. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Andre eventualaktiver, der ikke er indregnet i balancen

Udskudt skatteaktiv, som primært består af skatteværdien af underskud, er delvist indregnet under aktiver. Årsagen til der kun er indregnet en andel er, at der er tvivl om underskuddet kan udnyttes inden for 3-5 år. Værdien udgør ca. kr. 735.481 (heraf aktiveret kr. 367.740).

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for arbejdsgarantier er pant i sikringskonto på kr. 26.860.
